
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.06.2021 № 341      
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 05.03.2018 № 132  

 
 
В целях актуализации муниципальной правовой базы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 05.03.2018 № 132 «Об определении границ прилегающих 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Томской области 
от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области 
дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной 
продукции», на основании статьи 11 Устава городского округа Стрежевой». 

1.2. Дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания: 
«1.1. В случае принятия решения о необходимости разработки проекта 

муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется 
первоначальное установление или увеличение границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Отдел 
экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа Стрежевой направляет проект муниципального 
правового акта в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, 
осуществляющие регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, 
образования и охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Томской области для их рассмотрения.». 

1.3. Дополнить постановление пунктом 1.2. следующего содержания: 



«1.2. В случае принятия решения о необходимости разработки проекта 
муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется отмена 
ранее установленных или уменьшение границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Отдел 
экономического анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка 
Администрации городского округа Стрежевой направляет проект муниципального 
правового акта в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, 
осуществляющие регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, 
образования и охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Томской области для их рассмотрения.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 
печатном издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


